Suit referred to three Archibishops in England, Urban not having been present at the Council of Rheims.

EPISCOPUS SERUUS SERUORUM DEI, *uenerabili fratri Urbano Landauensi Episcopo*, salutem et Apostolicam benedictionem. Ut lis et controuersia, quæ inter te et fratrem nostrum B. Episcopum Sancti Dauid de parrocchialibus terminis agitatur, finem acciperet, et utraque

Ecclesia de cætero conquiesceret, festiuitatem beati Luce, qua ad nostram uenires præsentiam eidem Episcopo de sua querimonia responsurus, tibi terminum constituimus. Prædictus autem frater noster Bernardus Episcopus, clericorum et laicorum caterua stipatus, eodem termino nostro se conspectui optulit, agere præparatus; veruntamen corporali egritudine detentum non posse [te] venire, tres sacramentales, qui a tua parte fuerant delegati, tactis sacro-sanctis euangeliis firmauerunt. Nos igitur, utriusque Ecclesiæ inopiæ et laboribus prouidentes, negotium hoc uenerabilibus fratribus nostris W. Cantuariensi, T. Eboracensi, et Hug. Rotomagensi, Archiepiscopis, in regno Angliæ pertractandum commisimus. Placet autem nobis, ut, si fieri potest, inter te et præfatum Bernardum Episcopum per eorum consilium et deliberationem pax et concordia reformatetur. Præcipiendo ergo tibi mandamus, ut, omni occasione seposita et absque appellatione, proxima Dominica qua legitur, “Ego sum pastor bonus,” cum litteris et priuilegio prædecessoris nostri (felicis memoriae) PP. Honorii, et aliis instrumentis, ac superstitibus testibus, quos ante ipsius præsentiam produxisti, eisdem te fratribus repræsentes; quatenus ipsi et tuas et prædicti fratris nostri Bernardi Episcopi rationes audire, et plenius intelligere, et quod percepert nobis ualeant intimare. Quod si subterfugeris, et te præsentare et agere contempseris, caendum est ne dampnum de absentia tua sustineas, illumque possessorem et te petitorem constituamus. Dat. Trecis, XI. cal. Decembris. [Lib. *Llandav.* 63, 64.]

XIV. *Innocent II. to Urban Bishop of Llandaff.*

Appear before the three Archbishops on the second Sunday after Easter.

A.D. 1132. February 13. *Beaujeu^a.* — INNOCENTIUS EPISCOPUS SERUUS SERUORUM DEI, *uenerabili fratri Urbano Landauensi Episcopo*, salutem et Apostolicam benedictionem. Quemadmodum per alia tibi scripta man-

[FINAL APPEAL OF BISHOP OF LLANDAFF TO THE POPE.]

dauimus, ita Fraternitati tuae iterato mandamus, quatinus in Dominica qua legitur, "Ego sum pastor bonus," ad præsentiam uenerabilium fratrum, W. Cantuariensis, T. Eboracensis, H. Rotomagensis, Archiepiscoporum accedas, et allegationes tuas eis absque trepidatione aliqua diligenter exponas. Nos siquidem causam tuam illis discutiendam commissimus, et nobis reseruauimus terminandam. Non igitur super hoc Discretio tua moueatur, quin te in Ecclesiæ tuae iustitia paternæ prouisionis intuitu (auctore Domino) manutene curabimus; et iure suo eam priuari nullatenus permittemus. Dat. Beliocib^b, idibus Februarii. [Lib. Landav. 60, 65.]

^a Innocent was at Cluny Feb. 2—Feb. 12, 1132 (*Innoc. Epist. LXXIX.-LXXXVI.*), and at Beaujeu (Bel-ioci) near Macon and a little

south of Cluny Feb. 22 in that year (*Mansi, XXI.* 409).

^b In orig. MS., "helioci."

XV. Innocent II. to William Archbiskop of Canterbury.

Give Urban's clerks free access to him until the time appoint- A.D. 1132. March 7. Valence.—INNOCENTIUS EPISCOPUS SERUUS SERUORUM DEI, uenerabili fratri W[illelmo] Cantuariensi Episcopo Apostolicæ sedis legato, salutem et Apostolicam benedictionem. Fratrem nostrum Vrbanum Landauensem Episcopum in causa sua, quæ in tua et aliorum præsentia debet tractari, tam suorum clericorum quam et aliorum amicorum egere consilio et auxilio, non ^aextat ambiguum. Proinde Dilectioni tuae per Apostolica scripta mandamus, quatenus clericos eius, donec causa fine debito terminetur, in pace dimittas, et ire ad iudicium non compellas. Dat. Valentiæ, non. Martii. [Lib. Landav. 62, 63.]

^a "excitat," in orig. MS.

Council at Lon- XVI. ANN. WAVERLEI. a. 1132.—Anno 32 Hen. Regis
don on the se- post Pascha fuit magnum placitum apud Londoniam, ubi
cond Sunday after de pluribus et maxime de discordia Episcopi Sancti Davi-
Easter, April 24, 1132. dis et Episcopi de Llandaff de finibus parochiarum sua-
rum tractatum. [223 Luard, from *Hen. Hunt. VII.*, 385 Savile: and in *Wilkins, I.* 412.]

Council at Lon- XVII. A.D. 1133. HEN. HUNT. VII.—Ad Caput
don on Feb. 8, Jejunii fuit conventus apud Londoniam super Episcopos
1133. Sancti Dauidis et Clamorgensis; et, etc. [385 Savile].

[S. DAVID'S FIRST CLAIMS OF METROPOLITANSHIP.]

XVIII. HEN. HUNT., VII. a. 1134^a.—Obiit Lauendensis Episcopus in via Romæ pro causa sua tam diu agitata. [385 Savile.]—GUL. MALM., *Hist. Nov.*, I. 7.—Anno tricesimo primo^b regni Henrici contentio inter Bernardum Episcopum Meneensem et Urbanum Landavensem de jure parochiarum, quas idem Urbanus illicite usurpaverat^c, æterno fine sopita est: tot enim ad curiam Romanam appellationibus, tot itinerum expensis, tot causidicorum conflictibus, multis annis ventilata, tandem aliquando morte Urbani apud Romanam soluta vel potius decisa est: nam et Apostolicus, æquitate rei perpensa, religioni et justitiæ Menevensis Episcopi qua decebat sententia satisfecit. [699 Hardy.]

^a Matt. Paris also (73 Wats) dates Urban's death, "in itinere Romano," in 1134.

^b Read "secundo." The reference is to the council of April 24, 1132, and Henry's

32nd year was from Aug. 5, 1131, to Aug. 4, 1132.

^c *Ann. de Margau*, a Glamorganshire abbey, use the same words (13 Luard).